
 

 

 

 

 

小暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

上げます。今回は、循環器内科主任部長のご挨拶と循環器内科の紹介をさせていただきます。 

  

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                       

 

【 循環器内科診療部長赴任のご挨拶 】 

                       4月 1日より江角章（えずみ あきら）が主任部長とし

て着任いたしました。大阪大学付属病院、大阪労災病院、

大阪鉄道病院、兵庫医科大学、神原病院で循環器内科の 

診療に従事して参りました。前任の荒木良彦の後を引き継

ぎ、循環器疾患の専門診療を行います。心不全全般、虚血

性心疾患などが専門で、外来診療、専門検査、入院加療も

担当いたします。大阪はびきの医療センター循環器内科

は、当院での治療を受けられる方々の循環器疾患の診断治

療と地域の先生方からの紹介患者さんを中心に据え診療

を行います。また、昨年 4月からは心房細動などの不整脈

アブレーション治療も開始しています。透析患者の心疾

患、シャントトラブルなども含め、地域の診療ニーズに応

えられるように努めますので、どうぞご紹介のほどお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪はびきの医療センター 第 49 号  令和 01 年 7 月 

地域医療連携室だより 
 

大阪はびきの医療センター   

地域医療連携室  直通電話番号：072-957-8030  

FAX (072)957-8051  

              ☎ (072)957-2121 （代表） 

 

◆研修・研究会のご案内 

 
『医療でつなぐ地域連携ネットワ－ク』South Osaka Cure & Care (SOCC) 

例年７月に開催しております SOCC は、今年は９月 28 日（土曜日） 場所はスイスホテルにて 16：00～19：00

開催となっております。テ－マ等の詳細につきましては次号の連携だよりでお知らせいたします。ご参加お待ちして

おります。 

 
◆研修・研究会のご報告 

 
6 月 29 日（土）当センタ－にて第４回はびきのアカデミ－を開催し、

「心不全の最近の動向」「気管支喘息の診療」「アトピ－性皮膚炎：病態

理解と治療の進歩」を各科主任部長が講演し 39 名の先生方にご参加い

ただきました。ご多忙の中、ご出席頂いた皆様方に厚く御礼申し上げま

す。今後も地域の先生方のニ－ズにあった勉強会を企画していきたいと

考えております。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 


